(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 81, fol. 82r)

Die 17 dicti [...] dominus Iohannes Zinch, nomine reverendi patris, domini Sigismundi, electi Nitriensis,¹ est obligatus collegio ratione perfectionis ad dictam ecclesiam, patet, ut supra, folio ut supra.

319.

1504. május 31.

Vince otocsáci püspök, lisáci kommandátor kötelezvénye.(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 81, fol. 82r)²

Die ultima dicti [Maii 1504], reverendus pater, dominus Vincentius, episcopus Ottocensis, principalis est obligatus ratione commende sibi de monasterio Sancti Georgii de Lizac, Signiensis diocesis facti, patet libro, folio 94. docuit de intruso.

320.

1504. szeptember 2.

Jakab zenggi püspök, lisáci kommandátor kötelezvénye.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 81, fol. 82v)

Die 2 Septembris, reverendus pater, dominus Iacobus, episcopus Signensis,³ principalis est obligatus ratione commende monasterii Sancti Georgii de Lizac, Signensis diocesis et docuit de Intruso prout in libro, quo supra, folio, ut supra.

321.

1505. június 12.

*Péter bíboros, pécsváradai kommandátor kötelezvénye**a servitium commune (600 ft.) megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 88, fol. 26r)

Die hodie, dominus Baldasar de Ripa, nomine reverendissimi domini Petri, tituli Sancti Ciriaci, presbyteri cardinalis, obtulit pro communi monasterii Sancte Marie,

¹ Thurzó Zsigmond nyitrai (1503–1504), erdélyi (1504–1506) váradai (1506–1512) püspök. Vö. HC II, 204, III, 100, 259, 326; BUNYITAY, *A váradai püspökség*, 354–366; FÜGEDI, *A XV. századi*, 490.

² Kiadva: MVC I, n. 933 (491).

³ Iacobus de Blasiolis zenggi püspök (1501–1513). Vö. HC II, 237, III, 299.

Pecciaradini, ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis, ratione commende¹ etc. facte, sub data III Kal. Iunii, anno 2,² taxata ad duc. 600 etc.

[*m.s.*] 'Peccie Varadiensis' | [*m.d.*] 'Recepit 600 pro cardinali'.

322.

1505. június 23.

Péter bíboros, székszárdi kommandátor kötelezvénye a servitium commune (266 2/3 ft.) megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 88, fol. 25r)

Die 23 dicti, dominus Baldasar de Ripa, nomine reverendissimi domini Petri, tituli Sancti Ciriaci, presbiter cardinali,³ obtulit etc. pro communi monasterii Sancti Salvatoris, Saxardie, ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis, ratione commende auctoritate apostolica facte, sub data III Kal. Iunii, anno 2,⁴ taxata ad duc. 266 2/3 in libro camere etc.

[*m.s.*] 'Salvatoris'.

323.

1506. január 28.

Zsigmond választott váradi püspök kötelezvénye a servitium commune (2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 88, fol. 57v)

Die 28 Ianuarii 1506, dominus Iohannes Zing, institutor societatis de Fucharis, nomine reverendi patris, domini Sigismundi, electi Varadiensis,⁵ obtulit Camere Apostolice et sacro collegio [...] pro communi servitio dicte ecclesie, ratione translationis et perfectionis pro eadem ecclesia per bullas domini Iulii, sub data Rome, XIII Kal. Ianuarii, anno 3,⁶ auctoritate apostolica facte, fl. [...] 2000, ad quos dicta ecclesia in libris camere taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...]

¹ A kötelezettséget vállaló főpap Pietro Isvalies, Reggio-Calabria érseke (1497–1505), S. Ciriaco alle Terme (1500–1511), majd a S. Pudenziana (1507–1511) bíborosa, a veszprémi püspökség adminisztrátora (1503–1511). Vö. HC II, 24, 222, 266; ANTONÍN KALOUS, *Plenitudo potestatis in partibus? Papežští legáti a nunciové ve střední Evropě na konci středověku (1450–1526)* (Knižnice Matice Moravské 30) Brno 2010, 356–357.

² 1505. május 30.

³ Isvalies Péter bíboros.

⁴ 1505. május 30.

⁵ Thurzó Zsigmond püspök.

⁶ 1505. december 19.

medietatem infra 6 menses [...] aliam vero medietatem infra alios 6 menses [...] solvere promisit, submitit, iuravit etc. Et reverendus pater, dominus Ludovicus, mensarius, tulit sententias in scriptis presentibus L[ucido] Amerino et M[elchiore] de Campania¹ testibus etc. et me, F[rancisco] de Attavantis etc.

Die dicta, bulle supradicte ecclesie fuerunt date eidem domino Iohanni, quia solvit minuta camere, alia vero iura camere et collegii, promisit solvere ad statim registratum de mandato reverendissimi patris, domini Henrici, sanctissimi domini nostri pape thesaurarii,² commune pape, sub die 3 Februarii solvit, patet per cedulas. Et solvit commune collegii, prout patet per cedulas reverendi patris, domini archiepiscopi Tarentinensis etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 14'.

324.

1506. január 28.

György választott pécsi püspök kötelezvénye a servitium commune (3300 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 88, fol. 57v)

Die dicta, dominus Iohannes Zing, institutor societatis de Fucheribus, nomine [...] Georgii, electi Quinqueecclesiensis,³ obtulit [...] ratione provisionis et perfectionis [...] per bullas domini Iulii, sub data XIII Kal. Ianuarii, anno 3,⁴ [...] facte, fl. 3300, ad quos [...] reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] presentibus supradictis.

Dicta die [...] thesaurarii, nec non prefatus dominus Iohannes societatis promisit solvere omnia obvenientia pro expeditione pa[l]ii prefate ecclesie, dummodo prius sanctissimus dominus pontifex velit eidem concedere ac iuravit etc. Commune vero pape solvit, sub die 3 Februarii,⁵ patet per cedulas. Et solvit commune et alia iura sacri collegii, prout patet per cedulas reverendi patris, domini.^a

^a Az utolsó sor olvashatatlan | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

¹ Melchior de Guirrieris de Campania, kamarai jegyző (1505–1514). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 407.

² Henricus Brunus.

³ Szatmári György püspök.

⁴ 1505. december 19.

⁵ 1506. február 3.

325.

1506. január 28.

István választott nyitrai püspök kötelezvénye a servitium commune (275 fl.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 88, fol. 59r)

Die 28 Ianuarii 1506, Iohannes Zing, institutor de Fucheris, nomine dicte societatis ac vice et [...] Stephani, electi Nitriensis,¹ [...] ratione translationis et provisionis de eadem ecclesia per bullas domini Iulii, sub data XIII Kal. Ianuarii, anno 3,² auctoritate apostolica facte, fl. 275, ad quos [...] reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] iuravit etc. Et reverendus dominus, pater mensarius tulit sententiam in scriptis, presentibus L[ucido] Amerino et M[elchiore] de Campania etc.

Die dicta [...] thesaurarii etc. commune nostre pape, sub die 3 Februarii³ et commune collegii, sub die 8 Ianuarii,⁴ prout patet per cedulas depositariorum.

[m.d.] 'Cardinales 14'.

326.

1506. május 2.

János választott bordeaux-i érsek, erdélyi adminisztrátor kötelezvénye a servitium commune (1500 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 88, fol. 71v)

Dicta die, dominus Iohannes de Stenbar, nomine domini Iohannis, electi Burdegalensis,⁵ obtulit [...] pro communi servitio ecclesie Albensis, Transilvane, ratione perpetue administrationis sibi per bullas domini Iulii, sub data III Kal. Aprilis, anno 3,⁶ auctoritate apostolica concessa, fl. 1500, ad quos [...] reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] promisit, submisit etc. Et reverendus pater, dominus Fernandus Ponzettus⁷ tulit sententias in scriptis, presentibus dominis Alexandro Caroli et Ascanio Severolo testibus et L[ucido] Amerino. Dicta die, bulle dicte ecclesie date fuerunt supradicto Iohanni, quia solvit omnia iura, patet per cedulas depositariorum.

[m.d.] 'Cardinales 14'.

¹ Erdődi István veszprémi (1502–1504), majd nyitrai püspök (1505–1512). Vö. HC III, 259.

² 1505. december 19.

³ 1506. február 3.

⁴ 1506. január 8.

⁵ Jean de Foix bordeaux-i érsek (1500–1529). Vö. HC II, 112, III, 142.

⁶ 1506. március 30.

⁷ Ferdinandus Ponzettus *abbreviator* (1485–1500), kamarai klerikus (1500–1517, 1523–1527), *thesaurarius* (1513–1517). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 323.

327.

1506. július 28.

Tamás nádorfehérvári püspök kötelezvénye 10 ft. megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 88, fol. 85v)

Dicta die [28 Iulii 1506], dominus Raynerius Gassiotus, notarius reverendi patris, domini auditoris camere, obtulit se Camere Apostolice nomine reverendi patris, domini Thome, episcopi Nandorallensis,¹ pro balista dicte ecclesie ratione provisionis et perfectionis de persona sua eidem ecclesie, que in partibus infidelium existit, per bullas sanctissimi domini nostri, domini Iulii pape II, sub data VI Idus Iulii, anno 2.²

[*m.s.*] 'Titularis' | [*m.d.*] 'Die 21 dicti solvit pro balista dicte ecclesie fl. 10, patet per cedulam'.

328.

1508. április 17.

János választott váci püspök kötelezvénye 500 ft. és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 88, fol. 150r)

Die 17 Aprilis 1508, dominus Nicolaus de Quinqueecclesiensis, canonicus Strigoniensis,³ ut principalis et privata persona ac vice [et] nomine reverendi patris, domini Iohannis Goston, electi Vacienensis,⁴ obtulit [...] ratione perfectionis et provisionis [...] per bullas sanctissimi [...] Iulii pape II, sub data Rome, Idus Martii, anno 5,⁵ auctoritate apostolice facte, fl. 500, ad quos [...] reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem [...] submisit, constituit et se in pleniori forma camere obligavit, iuravit etc. Et reverendus pater dominus Ieronimus de Sinneis, clericus dicte camere, tulit sententias in scriptis, presentibus in Camera Apostolica dominis Lucido Amerino et F[rancisco] Attavantis dicte camere notariis et me, M[elchiore] de Campanis rogato.

Dicta die, bulle dicte ecclesie date fuerunt prefato Nicolao, quia solvit omnia iura pape, collegii et cardinalium, patet per cedula depositariorum.

[*m.d.*] 'Cardinales 14'.

¹ Tamás nádorfehérvári püspök (1506–?). Vö. HC III, 252.

² 1505. július 10.

³ Pécsi Miklós esztergomi kanonok.

⁴ Gosztonyi János váci (1507–1518), győri (1510–1524), erdélyi (1524–1527) püspök, királynéi kancellár. Vö. HC III, 100–101, 215, 325; CHOBOT, *A váci egyházmegye* II, 522–524; SÖRÖS PONGRÁC, *Adatok Felsőszélestei Gosztonyi János püspök életéhez*, Religio 68 (1909) 595–600, 612–614, 629–633, 644–646.660–661; FÜGEDI, *A XV. századi*, 486; CSÓKA, *Győri püspökök*, 35–36; C. TÓTH NORBERT, *Várdai Ferenc végrendeletének utóélete*, Mezővárostól a rendezett tanácsú városig (szerk. Garda Dezső), Csíkszereda 2011, 73–115, 75–77, 81–82.

⁵ 1508. március 15.

329.

1510. március 6.

*Simon választott modrusi püspök kötelezvénye a servitium
commune (133 1/3 ft.) megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 81, fol. 96r)¹